
Contacto

Correo Electrónico administracion.fmss@gijon.es

Dirección Postal

Palacio Valdés, 2
(33206) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 014766/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2018
a las 13:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora de la Fundación Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vcqZ3zx62Iw%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de impartición de cursos dirigidos a personas adultas
con discapacidad intelectual usuarias del servicio municipal de programas para apoyo en el entorno
(SEMPAE), dependiente de la Fundación Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Gijón,
por el sistema de lotes, con criterios de calidad social y tramitación anticipada.

Valor estimado del contrato 92.697,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.555,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.141,8 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Talleres de Informática, de Creación, Expresión y Calidad de Vida

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vcqZ3zx62Iw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2fe8014-5a88-47d0-8e85-cd530f950b1a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cualificación profesional del personal que va a
impartir los cursos, adicional a la exigida en el
PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterio Social: cursos que contribuyan a la
educación en igualdad entre hombres y mujeres
y/o a la mejora de la calidad medioambiental

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto Técnico
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Sistema de Evaluación para personas
participantes en los cursos

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 35.999,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.726,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado



Lugar

Sala de Juntas de la Segunda Planta de la Casa
Consistorial

Dirección Postal

Pz. Mayor
(33201) Gijón España

Apertura sobres "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2018 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA SAL.
NIF A33912445
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.433,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.177,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Juntas de la Segunda Planta de la Casa
Consistorial

Dirección Postal

Pz. Mayor
(33201) Gijón España

Apertura sobres "A"

Apertura sobre administrativa
El día 29/12/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDdAP9uqctEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002850402 |  2018-044319 | mié, 21 feb 2018 13:33:26:420 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81975234807114827906301292556725693163 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDdAP9uqctEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

